PAGE
5
«Троицкий муниципальный вестник» ---------------------------------- 31 июля  2024  года     № 11

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от «29» июля    2024  г.      № 157

                 с. Троицкое

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.04.2016  № 44 «Об оплате труда выборного должностного лица  Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ                «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Уставом Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, на основании постановления администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 26.07.2024 № 39 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов  Троицкого

 сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.04.2016  № 44 «Об оплате труда выборного должностного лица   Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»  (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Положения  изложить в следующей редакции:

«2.2. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность составляет 14551,0 (Четырнадцать  тысяч пятьсот пятьдесят  один ) рубль.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Троицкий муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                     1 июля 2024 года.
Председатель Совета  народных депутатов

Троицкого сельского поселения                                            Ю.В.Мазницына

Глава  Троицкого сельского поселения                                 В.И.Шумский

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________
от «29» июля   2024 г  №  158
            с.Троицкое
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения от 30.07.2013 № 97 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Троицкого сельского поселения»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Воронежской области от  28.12.2007                № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», на основании постановления администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 10.10.2023  № 43 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов  Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
р е ш и л:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Троицкого сельского поселения, утвержденное решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.07.2013  № 97 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Троицкого сельского поселения» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Должностные оклады по должностям муниципальной службы     устанавливаются  в следующих размерах:

	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада     (руб.)

	Старшая
	Ведущий специалист

	7822,0

1.2. Пункт 3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин, устанавливается в следующих размерах:

	Группа должностей
	Классный чин
	Размер надбавки (руб.)

	Старшая
	Референт  муниципальной службы 1 класса
	1377,0

	Референт  муниципальной службы 2 класса
	1177,0

	Референт  муниципальной службы 3 класса
	1082,0

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Троицкий муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

Глава Троицкого
сельского поселения                                                                    В.И.Шумский
Председатель  Совета народных
депутатов Троицкого

сельского поселения                                                               Ю.В.Мазницына
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» июля  2024 г.      № 38
«О внесении изменений в постановление
администрации  Троицкого сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области от

«15»  декабря 2023 № 71
«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на производство

земляных работ» на территории Троицкого сельского
поселения Лискинского муниципального района

Воронежской области»

      В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области администрация  Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области от «15» декабря 2023 г.  №71 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на производство земляных работ» на территории Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района  Воронежской области»» (далее -  Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 7.1.2. изложить в следующей редакции: «7.1.2. По основанию, указанному в пункте 6.1.2 настоящего Административного регламента, срок предоставления Муниципальной услуги составляет не более 1 (одного) рабочего дня со дня регистрации Заявления в Администрации;».

1.2. Дополнить Административный регламент после пункта 7.1.3. новым пунктом 7.1.4 следующего содержания:

«7.1.4. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии с Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок предоставления Муниципальной услуги, указанный в пунктах 7.1.1., 7.1.3. настоящего Административного регламента составляет 3 (три) рабочих дня со дня получения документов Администрацией. Указанный срок предоставления Муниципальной услуги применяется при наличии возможности получения документов и информации, подлежащей истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в течение одного рабочего дня. В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение одного рабочего дня, Муниципальная услуга предоставляется в срок, установленный пунктами 7.1.1., 7.1.3. настоящего Административного регламента.

Статус заявителя как ответственной организации подтверждается выпиской из реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Троицкого

сельского поселения                                                            В. И. Шумский

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26»  июля      2024  г.  № 39
            с. Троицкое

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 23.07.2024 № 234-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет»,  положением об оплате труда муниципальных служащих администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденным решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 30.07.2013     № 97 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», положением об оплате труда  выборного должностного лица Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденным решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 29.04.2016 №  44 «Об оплате труда выборного должностного лица  Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе», положением о пенсионном обеспечении  выборного должностного лица местного самоуправления  Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района, утвержденным  решением Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от  31.01.2014 № 123 «О пенсионном обеспечении  выборного должностного лица местного самоуправления  Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района»,    администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

 п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить (проиндексировать) в 1,11 раза;

1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, путем индексации должностных окладов.

1.2. Размеры должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.

2. Проиндексировать  в 1,11 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальный должности, должности муниципальной службы.

3.Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классный чин и их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. МКУ «Централизованная бухгалтерия сельских поселений»:

4.1. Обеспечить проведение индексации денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности, должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствии с настоящим постановлением.

4.2. Произвести в установленном порядке перерасчет назначенных и выплачиваемых пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего постановления.

5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1июля 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Троицкого

сельского поселения

В.И.Шумский

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от « 29 » июля 2024г. № 40

                              с. Троицкое
О предоставлении жилого помещения

муниципального жилищного фонда

социального использования
 Руководствуясь главой 8 Жилищного кодекса Российской Федерации, администрация Троицкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
постановляет:

1. Предоставить Симон Елене Александровне, 1952 г.р., жилой дом,   по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с.Троицкое, ул. Набережная, д.14а.

2. Заключить с Симон Еленой  Александровной, 1952 г.р., договор  найма.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Троицкого

сельского поселения                                                                       В.И.Шумский

31

июля

2024 год

№ 11

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Троицкого сельского поселения

                                                       Лискинского муниципального  района Воронежской области

                                                       397949 Воронежская область, Лискинский район, с.Троицкое, ул.Буденного, д.118а .

                                                       Тел: 8(47391) 64-2-49

                                                      Объем   8  усл.печ.л.;  Тираж 5; бесплатно.